PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2016                                                  с. Сергеевка                                                        № 23
О введении весеннего пожароопасного периода
на территории Сергеевского сельского поселения в 2016 году
              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях укрепления пожарной безопасности населённых пунктов Сергеевского сельского поселения, объектов различных форм собственности, усиления борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей и материальных потерь от пожаров в пожароопасный весенний период 2016 года, администрация Сергеевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Началом весеннего пожароопасного периода на территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района считать 30 марта 2016 года.
2. Старостам населённых пунктов Сергеевского сельского поселения (Бойко И.А., Грязнова Е.А., Дмитриев О.А.) :

а) разъяснительную работу среди населения по неукоснительному соблюдению правил пожарной безопасности во время нахождения в лесу, при проведении работ на личных участках и действиям в случае пожара;

б) очистку территории населённых пунктов от сгораемого мусора, сухой травы, опавших листьев;

в) организовать патрулирование населенных пунктов на предмет контроля пожарной обстановки.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности незамедлительно:

- провести работу по очистке территорий предприятий и организаций от сгораемого мусора, сухой травы и опавших листьев, созданию минерализованных полос и противопожарных разрывов;
4. Владельцам частных строений (жилых домов, гаражей, садовых и огородных участков и т.д.)

- очистить от сгораемого мусора, сухой травы и опавших листьев, а также участки, прилегающие к жилым домам, иным постройкам;

- обеспечить свои строения и участки первичными противопожарным инвентарём (багор, лопата, топор, ведро, ёмкость с водой не менее 200 л).

5. Запретить  разведение  костров,  а  также  проведение  всех  огневых  работ  на

полях, лугах, сенокосах, садовых и огородных участках.
6. Добровольному пожарному формированию Сергеевского сельского поселения
- обследовать населенные пункты, прилегающие к степным и лесным массивам, проверить состояние противопожарных полос.

7. Утвердить график дежурства работников администрации Сергеевского сельского поселения на пожароопасный весенний период 2016 года.

Ответственным должностным лицам ежедневно информировать ЕДДС о пожарной обстановке на территории поселения по состоянию на 8:00 часов и 17:00 часов, при осложнении обстановки – незамедлительно.

9. Ответственным за пожарную безопасность на территории Сергеевского сельского поселения (Кузнецова Н.В., Федяков В.М.)
- до 28.03.2016 г. провести проверку рабочего состояния гидрантов расположенных на территории поселения, подъездных путей к местам забора воды.

10. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба Украинка, разместить на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения  (www.sp-sergeevskoe.ru)
11. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального

обнародования.
12. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                              Н.В. Кузнецова